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UKRAINA PRIĖMĖ NUTARIMĄ
SUDARYTI KOMISIJĄ, KURI
VERTINS UŽSIENIO TIESIOGINIŲ
INVESTICIJŲ POVEIKĮ ŠALIES
NACIONALINIAM SAUGUMUI

Ukrainoje už beveik 8 mln. eurų bus statoma jūrinė
platforma, skirta vandens telkinių išminavimui

Komisija vertins ne tik užsienio
investicijų poveikį Ukrainos
nacionaliniam saugumui, bet taip pat
teiks pasiūlymus ir rekomendacijas
Ukrainos Vyriausybei, užtikrins
investicijų vertinimo ir analizės
skaidrumą bei padės išvengti
vienašališkų sprendimų ar siaurų
sektorių interesų protegavimo;

Tikimasi, kad toks sprendimas
sustiprins institucijų tarpusavio
koordinavimą vertinant užsienio
tiesioginių investicijų poveikį Ukrainos
nacionaliniam saugumui.

Skaitykite čia.

Vienas didžiausių Ukrainos grūdų rinkos operatorių – žemės ūkio
holdingas „Nibulon“ – pradėjo naują humanitarinės išminavimo
iniciatyvos etapą ir pasirašė sutartį su Vokietijos organizacija „DEG
Impulse gGmbH“, kad užsitikrintų 7,8 mln. eurų finansavimą. Lėšos bus
panaudotos jūrų ir vidaus vandenų kelių išminavimui Pietų Ukrainoje. 

Apskaičiuota, kad šis projektas leis išminuoti daugiau nei 10 kv.
kilometrų vandens Mykolaiv ir Kherson regionuose, taip pat išvalyti
daugiau nei 13 600 hektarų dirbamos žemės. Šios pastangos atkurs
saugias darbo sąlygas daugiau nei 200 ūkių ir padės kasmet pagaminti
daugiau nei 70 000 tonų grūdų. 

Pagrindinės reformos sritys: viešųjų
finansų valdymo derinimas su ES
standartais, finansų kontrolė ir priežiūra,
skaidrus ir racionalus biudžeto lėšų
naudojimas karo padėties, atsigavimo ir
atstatymo metu. 

AKTUALIOS EKONOMINĖS
INFORMACIJOS SUVESTINĖ

Vyriausybė patvirtino viešųjų finansų
valdymo reformos strategiją 2026–
2030 metams

Daugiau skaitykite čia.

317 mln. eurų Ukrainos geležinkeliams:
Vyriausybė pradeda naują finansavimo
modelį.
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INVESTICIJOS Į GYNYBOS PRAMONĘ, 
FINANSINĖ PARAMA 

ENERGETIKA, MINERALAI

Ukraina užsitikrino 690 mln. JAV dolerių dydžio
dotaciją iš Japonijos ir Kanados pagal G7 ERA
mechanizmą.

Ukraina pradėjo importuoti JAV suskystintas
gamtines dujas nauju maršrutu – iš Vokietijos
„Naftogaz“ grupė pirmą kartą importuoja
suskystintas gamtines dujas (SGD) iš JAV per
„Deutsche ReGas“ SGD terminalą Riugen saloje
Baltijos jūroje, bendradarbiaujant su „TotalEnergies“.
Po pakartotinio dujinimo Vokietijoje dujos į Ukrainą
bus transportuojamos per Lenkiją.

TVF vykdomoji valdyba patvirtino 8,1 mlrd. JAV dolerių pagal išplėstinės finansinės paramos (EFF)
programą Ukrainai.

Keturi Ukrainos gynybos pramonės gamintojai pasirašė
800 mln. eurų vertės partnerystes su Europos ginklų
įmonėmis iš Danijos, Suomijos ir Latvijos pagal „Build with
Ukraine“ modelį.

2026 m. Ukrainos ginklų eksportas gali pasiekti kelis
milijardus dolerių. Valstybinė UA licencijavimo komisija jau
patvirtino daugumą iš 40 paraiškų, kurias pateikė gynybos
įmonės, siekiančios eksportuoti medžiagas ir paslaugas.
Taip pat teigiama, kad UA svarsto galimybę įvesti mokestį
tokiems eksporto tiekimams.

Dėl tebesitęsiančio rusijos karo prieš Ukrainą ir
nuolatinių energetikos rizikų Ukrainos verslo
aktyvumo atsigavimo indeksas pirmą kartą nuo 2023
m. nukrito žemiau nulio.

Ukrainos įmonės pirmą kartą gavo leidimus eksportuoti
gynybos pramonės produkciją. 2026 m. turėtų pradėti savo
veiklą dešimt eksporto centrų, o vasario viduryje Vokietijoje
bus pradėta Ukrainos dronų gamyba.

2026 m. pavasarį Brave1 ir Prancūzija pradės bendrą
dotacijų programą „Brave France“.

Ukrainoje bus atidaryta pirmoji kamerų jutiklių ir
termovizorių gamykla.

Rizikos kapitalo fondas Angel One 2026 m. planuoja
investuoti apie 2,55 mln. eurų į 12 Ukrainos startuolių.
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Rengėja:
LR ambasados Ukrainoje trečioji sekretorė

Kristyna Kovalevska
kristyna.kovalevska@urm.lt

Vengrija ir Slovakija sustabdė dyzelino tiekimą Ukrainai. 
Š.m. vasario 19 d. Vengrija ir Slovakija paskelbė nutraukusios
dyzelino eksportą į Ukrainą, motyvuodamos tuo, kad Ukraina
sustabdė rusiškos naftos tranzitą minėtoms šalims per
naftotiekį „Družba“. Dyzelino importas iš šių šalių sudaro 10
proc. nuo viso Ukrainos importuojamo dyzelino. vien Kyjivo
miestas per dieną generatoriams sunaudoja vidutiniškai 300
t dyzelino.

2025/26 m. prekybos metais Ukraina eksportavo 2,8 mln. tonų miežių – tai 22 % daugiau nei praėjusiais
prekybos metais.

Kviečių gamyba palaipsniui atsigauna: 2025/26 m. derliaus rezultatai vertinami 23,1 mln. tonų – tai 2,9 %
daugiau nei praėjusiais prekybos metais, bet 6,2 % mažesnis už penkerių metų vidurkį.

EBRD prognozės: Ukrainos BVP augimas 2026 m.
sumažintas nuo 5 proc. iki 2,5 proc. dėl tebesitęsiančio
karo.

Ukraina šiais metais planuoja paleisti iki 600 MW vėjo
energijos pajėgumų.

Prancūzija skirs 71 mln. eurų finansinės paramos, dalis kurios
bus skirta Ukrainos energetikos sektoriui.

Metalo laužo įmonės bando teismuose blokuoti ir
panaikinti Vyriausybės sprendimą dėl nulinių eksporto
kvotų.

Naftogaz ir EBRD pasirašė 85 mln. eurų dotacijos sutartį su
Norvegijos vyriausybe.

Ukrainos titano žaliavų gamintoja „Velta“ planuoja investuoti
iki 30 mln. JAV dolerių į nuosavą elektros generaciją.

Ukraina galėtų padidinti savo žemės ūkio eksportą daugiau kaip 300 %, jeigu užsitikrintų 85 mlrd. JAV dolerių
investicijų. Ukrainos agrarinės konfederacijos prezidentas L. Kozachenko mano, kad Ukraina galėtų padidinti
metinį žemės ūkio eksportą nuo 24,2 mlrd. JAV dolerių iki daugiau kaip 100 mlrd. JAV dolerių, jeigu pereitų
nuo žaliavų eksporto prie labiau perdirbtų produktų gamybos. 

Ekspertai nustatė pelningiausias Ukrainos žemės ūkio eksporto sritis 2025 m.: saulėgrąžų aliejus, kukurūzai,
kviečiai, sojos pupelės ir paukštiena.

Ukrainos grūdų eksportas per šešis mėnesius sumažėjo 30 %.

2025 m. bankų pelnas padidėjo 22 % ir pasiekė rekordinį
2,49 mlrd. eurų.

rusijos nuolatinės atakos prieš Ukrainos uostus periodiškai lėtina eksportą 20–30 %.

Ukraina vis aktyviau eksportuoja į Artimųjų Rytų, Šiaurės Afrikos ir Pietryčių Azijos šalis. Tuo tarpu, 2025 m.
žemės ūkio eksportas į ES sumažėjo apie 1,79 mlrd. eurų, palyginti su 2024 m.
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